Σέμεις έπειτα, καὶ Θεῶν ἡμῖν πιμιωπέρους. περιλαβεῖν δὲ ἀναγκῆσον εῖται, ὡς μοίσυ μέτεστος τὸ πεῖστος αὐτὸς δύχαρεις ή δηλωεκής καὶ ἀνένδοτος περιθυμία πεῖστος τὸ ἀμείβεσθαι τὰς ἐνεργεσίας αὐτῶν. ἐπείτε γέρε πολὺ καταδεέετερα, καὶ πάνυ πολλὰ πεάξαμεν τὸν ἄλλον αὐτόν. ἀλλὰ ἔμεις καὶ ὑδωματεύθηκαὶ τοῦτο ἐκείνων ἔργο τυγχάνει, ὅπερ καὶ ἡμᾶς τὸν παῖτα πεάτιον τας ἐκείνας πεποιήσασι. Ὅπερ δέ ποτε τὸ φειδίου καὶ τὸν ἄλλων πεχυτῶν ἀπεργασθέντες, εἴπερ καὶ αὐτὰ ἐπεί τινα καποκεύαζεν, σόκον ἀν ὥκνησαμεν καὶ ταῦτα τὸ πεχυτῶν ἔργα φέσκεν· γέτως ἐκότως καὶ τὸν ὑφ' ἡμῶν δρώμενα, λέγομεν ἀν εἴναυ τῶν γοιέων ἡμῶν ἔργα, διὸ τοῦτο καὶ ἡμῖν γε γόναμεν. πεῖστος οὐδὲ τοῦτο ἐνμετερητῶν ἐπ' αὐτὸς καθηκόντων αὔρεσιν, καὶ Φαλαίωδη πνὰ γένη περιβαλλομένης λόγου, τὸν δὲ περιχείρων δηλωεκές ἔχειν· ὡς οἱ γενέτες Θεῶν ἡμῖν εἰκόνες, καὶ τὴν Δία Θεὸν εἰκόνας, διεργέτην, καὶ συγγενεῖς, διανέκτειας καὶ κύριοι, καὶ Φίλοι Βεβαμέστητοι. Θεῶν τε γένετες βεβαμόστητοι, καὶ τὸν παῖτα τὸ πεχυτῶν διυγάμεις, καθηρυμένοις τὸν ἔμφερέας. Θεοί τε γένετες, καὶ σωδίατοι ἡμῖν. ἐπεὶ δὲ εργάτης μέγιστος, καὶ παρερχομένοι τὰ μέγιστα, καὶ μὰ διὰ τοῦτο μόνον ὁ ἔχομεν, ἀλλὰ καὶ τὸν παρερχόντα βεβουλήθησαν, ἀπε τοῦτο : *Si quis ergo parentes, secundos ac terrestres quosdam Deos dixerit, non errabit, cum nobis propter vicinitatem, si dicere fas est, vel ipsis Diis honorabiliores sint.* Necessarium autem est existimare unum erga ipsos gratitudinis modum esse, perpetuam δὲ nunquam remittentem beneficia ipsorum recipiendi animi promptitudinem. Quantumvis enim multa in eorum gratiam fecerimus, semper tamen inferiora erunt omnia, quam esse deberent. Quin etiam propemodum actiones nostrae omnes illorum videri possunt, ut qui nos etiam haec agentes preduxerint. Quemadmodum enim Phidiae aut aliorum artificum opera; si δὲ ipsa rursum ali. quæpiam ficerent, ea quoque non dubitaremus opera nominare artificium: cædem modo actiones etiam nostræ parentum nostrorum opera esse dicentur, per quos δὲ nos nati sumus. Ut igitur in primum habeamus, quibus officiis erga parentes obstringamur, summariam hanc sententiam semper animo versare oportet: *Quod parentes Deorum nobis imagines sint, δὲ per Iovem Dij lares, seu domestici beneficiorum autores, cognati, credidores, domini, δὲ amici constantissimi.* Sunt enim Deorum imagines certissime, δὲ similitudinem eorum nobis referunt melius, quam vilius artis facultas exprimere possit: cum tanquam Dij domus patroni δὲ nobis familiares sint. Beneficiorum item maximorum nobis autores sunt, δὲ maxima quæque præstant, non quidem cæ solū que habemus sed quicquid nobis exhibere δὲ optare revoluerint. Quibus verbis postremis tanquam iucundior Echo adsonat Philo Iudeus I bro de Declago: Πάϊδων γάρ οὐδένεν ιδεν, ὃ μὴ γοιέων ἔστιν, οὐδὲ φίλων κατέβακτων, οὐ τὰς αἰτίας τῆς κτήσεως φίληπαρεχομένων: Filiorum nihil est proprium quod non parentibus debeant; à quibus vel acciperunt, vel in acquirendo adiuti sunt. Pariaque his Aristoxenus lib. I v. Sert. Pythagor: Νομίζειν δὲ ἀκέκτητα καὶ ἔχειν τάγματα εἴναυ τῶν γοιησάντων καὶ θρεψαμένων, πεῖστος τὸ παρερχόντα εἰς τὸν γρεσίαν ἐκείνοις καὶ δηλώματιν πᾶσαν, δέχομεν διποτὸν γόσιας, δημότερον

πᾶς σώματ<sup>Θ</sup>, τείχη τὰ τροχῆς διποτίνοντα σταύροματά, θηριελέας πε καὶ τόπος  
πονήσντων ὡδῖνας παλαιάς ἔπει νέοις σταύροδέστας, διποδίδοντα καὶ παλαιοῖς εἰς τῷ γῆρᾳ  
σφόδρα κεχρημένοις. τοῦτο δὲ πάντα Βίον, ἔχει πε καὶ οὐκέτηνα χρηπεῖς αὐτὸς γονέας δι-  
Φημίαν Διαφερόντως. διόπικός Φωνηθεῖ πλεῶν λόγων, Βαρυτάτη ζημία. πᾶσι γαὶ θη-  
σικ<sup>Θ</sup> τοῖς πε τοιχῶν ἐπίχθιοι, στίχης Νέμεσις ἄγελ<sup>Θ</sup>. θυματούντος γε οὐ  
τούτου δεῖ, καὶ διπομπλακάδη τὸ θυμὸν, εάν τε εἰ λόγοις, εάν τε εἰ ἔργοις δρῶσι τὸ πιοῦ-  
χον, συγκινησθούντα, ὡς εἰκότως μάλιστα πατήρ οὗτος δοξάζων ἀδικεῖαν θυμοῖτ' αὐτὸν Δια-  
Φερόντως: Putare enim quisque debet, omnia quae possidet, eorum esse qui genuerunt  
et educarunt, ita ut illis haec omnia pro viribus ministrare debeat, pri-  
mum quidem externa bona, deinde etiam corporis, postremo quae ad animum per-  
tinent; haec omnia videlicet mutuo data persolvens, et pro curis doloribusque  
priscis parentum, in senectate recentes reddens, quando maximè indigent. In ver-  
bis quin etiam per totam vitam parentes venerari maximè decet. Levium enim  
volatiliumque verborum gravissima imminet pena. Nam omnibus preposita est  
Nemesis iudicij angelus, huiuscemodi omnium consideratrix. Oportet itaque  
iratis animumque expletibus cedere, seu verbis sive rebus id faciant; non igno-  
rantes patrem iure admodum filio valde succensere, si quando ab eo iniuriam  
sibi fieri arbitretur.

Rotundè Nazianzenus in Dystchis.

Πεῖα κανδέρησα τῷ Θεὸν μέχοι, ὃς γέμετος·

Deum ille facile abiurarit, qui parentem suum negat.

Et strictim D: Augustinus lib. de decem plagis: Caninum est parentes non agnoscere. Nec secus Seneca lib: III: de Benef. cap. I: Parentes suos non amare impietas est, non agnoscere insania. Haud absurdè quoq; Chrysolo-  
gus Serm. II: Αἱ γένεται μεταβολὴ, καὶ αἱ πάτερες τοτε πάτερες, πατερες  
πιετatis immemor, gratiae genitoris oblitus. Vnde nec praepostera oratio li-  
berorum Herodis apud Iosephum lib. x vi: Aut. cap. VIII: Οὐχ οὔτως  
ἰδίᾳ ημῖν τίμιοι, ὡς ἔχειν αὐτὸν εἰπεῖν οὐδεωκότ<sup>Θ</sup>: Nec enim usq; adeo  
cara nobis est vita, ut eam cum auctoris molestia retinere velimus: Signatēq;  
Theodoricus Rex lib: III Epist. xxiv: Pessimè contra parentes erigitis brachi-  
um, pro quibus constat gloriose moriendum. Probè: Etenim si (id quod præcla-  
rè à sapientibus dicitur) vultus sapientia pietas: quod supplicium satis acre repe-  
rietur in eū, qui morte obtulerit parenti; pro quo mori ipsum, si res postularet,  
iura diuina atq; humana cogebat? inquit Tullius. Cui congiuēter nescio quis  
apud Senecā lib. III cap iv. Controv: Ut à patria potestate discedas, et ad e-  
stimationē beneficij venias; qui dat vitam, si prior accepit, non obligat sed reddit.  
Inde acutè D. Ambrosius in Luc<sup>c</sup> cap. xviii: Illi debes quod habes; cui debes  
quod es. Ergo iure tantum suo vivitur, cùm inquit Coriolano sua mater:  
Οὐδε γέ οὐσιάσκων γέδε τὰ λλων αὐτὸν θεργεσίας συμπάντων καὶ χάριτος τοσοῦτον  
ιού-

χρύσ' σπ., γδ' ἀνέρενομήκες γένουνται, ὥσε τὰ τὸ Φύσεως ἐξαλεῖψαι καὶ παρελθεῖν διηγῆσαι· ἀλλ' ἔμοις ἀντανταὶ τὸ χρόνον ἔση, καὶ πρώτη πάντων τὰς θρίου χάριτας ὁ Φύλησθε μοι, καὶ ὅνταν δέωμα, θίχα τε Φάσεως ταυτογένησις. πῦντο γάρ οὐ τὸ Φύσεως νόμος ἀρεστός πάσι· τοῖς αἰσθήσεως καὶ λόγῳ μετάλλιος τὸ δίκυρον: Nec Volscorum reliquorum uel hominum omnium beneficia, etiam si celum attingant magnitudine, tantum apud te valere finis, ut his naturae ius violari καὶ aboleri patiaris: sed meus eris omni tempore, mihique omnium primae debebis accepta vita gratiam, εἰς sine cauſatione meis obsequēris precibus. hanc enim legem natura præscripsit omnibus qui sensus καὶ rationis sunt particeps: Dionys. Halicarn. Antiq. Rom. lib. VIII. Nec plus sibi sumit quādīm dicit pater apud Quintilianum Declamat. v: C. i. sc̄im paternos penates; de testamento, de spe successionis expulerim; onerakerim vinculis manus, fædauerim membra verberibus; persolvigratia non potest nec malopatri. Inde sunt illa Ciceronis pro Cluētio: Facile intelligo, non modo reticere homines parentum iniurias. sed etiam animo aequo ferre oportere. Et ista D. Hicronymi Epist. de vitando susp. contub: Mater καὶ filianomina pietatis, officiorū vocabula, vincula naturae, secunda post Deū fæderatio. non est laus si vos diligitis: scelus est γε odiatis. D. Chrysost. Homil. ii. ad Timoth. II. cap. I. "Αὐτὸν πατέρα οὐ έχει, καὶ μηδέ πατέρα δεινά, πάντα συσκιάζει: Patrem qui habet, et si mille patiatur incommoda, omnia patris reverentia conteget. In modo apud Aristophanem in Nubibus mandat Strepsiades filio:

Α'λλ' ίθι, βάδις ιώμεν· εἴτα τῷ πατέρι

Πειθόμενος, ἐξάμαρτε.

Sed abi; perge; υπά eamus. καὶ tu dum patri  
Sis obsequiens, pecca.

Nec male nam ut est apud Stobæum tit. de honor. parent: Πατέρας στρατηγαλγμενος ίων καὶ πατερὶ διαιτησα, εἶπε περὶ τοῦ εἰ μὲν ἀδικώπερα μέλλεις λέγειν τοῦ πατέρος, κατακερδίσῃ· εἰ δὲ δικαιόπερα, μὴ τὸ αὐτὸν δέξιος εἰ κατακερδίωμεν: Pittacus, filium admonens necum patre in iudicio litigaret, his verbis usus est: si patre iniquiora dixeris, damnaberis: si aquiora, vel ob istud damnari dignus es. Vnde vix satis serviit deçoro Salvianus Hypatio: Sed parcendum paululum verbis est. quia etiam in bonâ causâ humilis esse, in quantum res finit, filij apud parentes debet oratio. rectiusque Calp. Flaccus Declam. XXI: Ced fratri, cede vel patri! victor eris, crede, si cesseris. Didici saluis legibus, parricidium posse cōmitti. Et hoc est quod intelligit apud Senecam lib. VII. Contro. i. Albutius: Caussam malam habeo, ut inter fratres. quæ cur rapiuntur in medicinam? dicit in fratrum litibus, neutrum vincere; utrumq; damnari: si non ciuiliter, at lege naturæ. Piè Epictetus Enchiridii cap. XXVII: Πατέρειν; τασσορευτα, θημελαια, τριχωρειν ἀπάντων, ἀνέχεσθαι λοιδοργνοτος, πάγοντος. ἀλλὰ πατέρα κακός εἰτι; μή ποστ περὶ περὶ πατέρα Φύσης καίω-

θης; σὸν, αὐλὰ τεῖς πατέρα. οἱ ἀδελφὸις ἀδικεῖ; τίρφπιχαροῦ ἢ πεῖξιν ἢ σεωπῦ τεῖς αὐτὸν, μηδὲ σκόπι τὸ σκένην πιεῖ, αὐλὰ τὸ σοὶ ποιῆσαντι, καὶ Φύσιν, η τὴν ἔξι τεραῖς εσις. σὲ γὰρ ἄλλην ἢ βλάψει, ἀν μὴ σὺ δέλης. Pater est? præcipitur, curram eius agendam, cedendum ei in omnibus: si convicetur, si verberet, ferdum esse. At pater malus est? Nunquid igitur naturā cum bono patre coniunctus es? Non; sed cum patre. Tu igitur munus tuum erga ipsum tuere: nec quid ille agat considera, sed quibus rebus agendis tuum institutum naturae futurum sit consentaneum. Te enim alius non ledet, nisi ipse velis. Ad quæ sic egregie Simplicius: Si fortuitis dominis, argento numerato, & corpora & peculia servorum parent: quanto magis parebunt eadem illis, qui naturales ortus nostri anteiores fuerunt? Quare & verbera patrum & quioribus animis ferenda sunt filii, quam servis dominorum; multoque magis convitatem aut contumeliam. Itaque veteres Romanorum leges, tum excellentiam naturae considerata, tum laboribus quos filiorum causas parentes capiunt expensis, tum eo etiam consilio ut liberos omnino patriæ potestati subiicerent, & vendendi illos si vellent, potestatem dedere parentibus & impunè occidendi. His vero antiquiores, ita venerati sunt parentes, ut Deos appellare eos non dubitarint. Insigniter D. Ioh. Chrysostomus Orat. ulti. i aduersus Iudeos: Καὶ γὰρ οἱ τῷ Φυσεως χρι οἱ τῷ φύσῃ τὸν θρώνων περίτης νόμοι, καὶ μαστίζη, καὶ τραχεῖς εἶργη, καὶ σκλήρης οἰνοίας, καὶ παντὶ κελεῖγη τρόχῳ· καλέσθων ἀπαντά Φέρδυ γυναικῶς. καὶ εἰ μὴ πειθηταί, μὴ δὲ αὐτέχηταί· γδε φίων γδεις γέτω δίδωσι συγγνώμην. αὐλὰ καὶ μυρία διποδύρηται μαστίχεις οἱ πάντες· ταῦτα τεῖς αὐτὸν ἀπαντει λέγοντι τὰ ρίματα· οπι πατέρος εστιν οἱ μαστίχαις, οἷς κύριοι, καὶ ἐχουσίαις ἔχων πᾶν οἱ, πινεὶς εργάσουσι καὶ πιθού, καὶ στεῖ πάντα πεῖξις Φέρδυ: Nam & naturae leges, & leges ab hominibus instituta [sic præscribunt] etiam; flagris cedat pater, si à mensa depellat, si adibis exigat, si quo-cumquemodo puniat: iubent omnia fortiter perpeti, nec ullam illi veniam concedunt, ni paruerit pertuleritq;. Etiam si filius cæsus innumeras querimonias deplorans proferat; hæc verba audit ab omnibus, Pater est qui cecidit ac dominus, habetque potestatem in te quod vult faciendi, & oportet omnia placide ferre. Porro quam horribilibus execrationum poenitentia alliget patrum pulsatores Plato, videre est libro ix. de Legibus. Sanè parentis vocare in ius, prohibitum legibus omnium gentium. testaturque Euthyphro apud cundem Platonem in nominis sui Dialogo: Αὐτόσιον γάρ εἴναι τὸ γὸν πατεῖ Φόνος ἐπεξείρεται: Adversus patrem instituere homicidii actionem impium. Quare ubi asseverat Electra Clytemnestra mariti interfetricis, apud Sophoclem in nominis sui tragœdia:

πατέρα Φῆς κτεῖναι; τίς αὖ  
Τάττα λόγον γνωστὸν αὐτοῖς ποιεῖ,  
Εἴτ' οὐδὲ στικτῶς, εἴτε μὴ;

RECES FACTO, DICTO, COGITATIONE  
— Patrem autem interfecisse?

Quo quid turpius dici potest,  
Sive iuste sive iniuste feceris?

Vbi: item censet Iustinus lib. x vi: In parricidio nulla fatis iusta caussa ad sceleris patrocinia praetexi potest: tam hoc certum est, ut id facinus fato imputaretur, tanquam per naturam fieri non posset: ut placuit Soloni, ac Romulo; ideo ei nullum ponentibus supplicium, quemadmodum indicat Plutarchus in Romulo. Hinc Manilius lib. i.v.

Ecce patrem nati perimunt, nazosq; parentes,  
Mutuag; armati coeunt in vulnera fratres,  
Non nostrum hoc bellum est. coguntur tanta movere  
Inq; suas ferri pænas lacerandaq; membra.

Eaque propter ipsamet Clytemnestra vicina neci deprecatur Orestem. Aeschylus Χοη Φόρων.

Εγώ σ' ἔθρεψα, νῦν δὲ γηράαι φέλω:

OP. Πατροκτυχσα χαρξιοικήσις ἐμοί;

CL. Η μετέρα τάτων ω πένηντος φύσισια..

Ego te alui; nunc verò senescere volo:

OR. Patrem interficiens habitabis mecum;

CL. Fatum ὁ fili horum est in causa.

Vnde idem, creptæ menti tribuit Horatius, lib. II. Sat. III. v. 134: loquens de Oreste:

An tu reri eum occisa insaniisse parente?

Ac non ante malis dementem actum furis, quam-

In matris iugulo ferrum te perfecit acutum.

Nec alterius mentis Herodotus lib. III: Καμβύσης δὲ, ὡς λέγοσιν Αἰγύπτιοι: Διὰ πῦρ τὸ αὐτίκημα αὐτίκα ἐμάνη, ἐών γδὲ αεθέρον Φρεγήρης. καὶ πεῶπα μὲν κακῶν ἐξεργάζατο τὸ ἀδελφεὸν Σμέρδην, ἐόντα πατρὸς καὶ μητρὸς τῆς αὐτῆς: Ob hoc scelus, ut Aegyptii aiunt, continuo Cambyses insaniit, cum ne prius quidem componerentis fuisset, exorsus primum perpetrare facinus in Smerdin, ex eisdē: sibi parentibus fratrem. Minimum ab his dissidet Iulii Bassi argumentum libro VII. Contr. v: Si rerum natura pateretur, obliviscendum mihi erat patris, dum occiderem. Hæc cum ita se habeant, nemini dubium est, graviter pecare qui Principi vel cogitatione vel dicto vel facto adversantur; gravius: sanè, quam si quid tale molirentur in parentem proprium. cuius rei ratio: in promptu. quia si quis suum tollit, manet tamen status familiae: at Prin- cipis ruina, omnium penates aut evertit, aut perturbat. Προσβατα μὲν γδέ πο- ατείνοις, τὸ πόμηνον ἡλάπιωσε. τὸ γηράτηνα σκέψασθαισας, ὄλοντηρον τὸ ποίησις ελυ- μήνατο: Quin ouem iugulat, gregem quidem imminuit. porro qui pastorem i-

psum:

spsum de medio tulerit, totum simul gregem dissipabit; inquit Homil. i. ad Timoth. i. D. Chrysostomus. Quapropter bracteatum est Senecæ dictum lib. i. cap. iv. de Clem: *Principes regesque & quocunq; alio nomine sunt tutores status publici, non est mirum amari ultra privatas etiam necessitudines. Nam si sanus hominibus publica privatis potiora sunt; sequitur ut is quoque carior sit, in quem se Resp. convertit.. Iustaq; maximè exultatio Plinii in Paneg. dicto Traiano: Ut plena altaribus, augusta victimis cuncta! ut in unius salutem collata omnium vota! cùm sibi se ac liberis suis intelligerent precari, quæ pro te precarentur. Sed & preces iustq; Minyarum pro Typhi apud Flaccum lib.v.*

**Argonaut:**

*Hoc pater, hoc nobis refove capite, illa laboris  
Si nostri te cura manet, qui cardine summo  
Versitur, arque omnis manibus nunc pendet ab unis.*

Et verò regicidæ isti videntur ignorare fabulam Acsopi, repetitam ab Agrappa de Menenio, quæ volebat, Tempore quo in homine, nō ut nunc, omnia in unū consentiebant; sed singulis membris suum cuique consilium, suis sermo fuerit, indignatas reliquas partes suâ curâ, suo labore ac ministerio ventri omnia queri: ventrem in medio quietum, nihil aliud quam datus voluptatibus frui; conspirasse inde, ne manus ad oscibum ferrent, nec os acciperet datum, nec dentes cōficerent. hâc irâ dum ventrem fame domare vellent, ipsâ unâ membra, totumque corpus ad extremam labem venisse.. inde apparuisse, ventris quoque haud segne ministerium esse; nec magis ali quam alere eum; reddentem in omnes corporis partes hunc, quo vivimus vigemusque, divisum pariter in venas maturum conferto cibosanguinem: Liv. lib. II. At istud in primis ipsi sciendum erat, animisq; præterea penitis instillanda verba Amyntæ in vesti in cōiurationem Philotæ, Proditos eos esse barbaros: neminem ad coniugem suam, neminem in patriam & ad parentes fuisse redditum: velut truncum corpus, dempto capite, sine spiritu, sine nomine, in alienâ terrâ ludibrium hostis futuros. Curt. lib. v i. Perpendendæ etiam preces exercitus Macdonici, rogantis Alexandrum, ut tandem satiate laudi modum faceret, ac saluti suæ, id est publicæ parceret. Curt. lib. i x. Vt & examinanda isthæc Flori lib. i v. cap. i i i. de D. Augusto: *Qui sapientiâ suâ ac solertiâ perculsum undique & perturbatum ordinavit imperii corpus: quod ita haud dubiè nunquam coire & consentire potuisset, nisi unus Præsidis nutu, quasi animâ & mente regeretur. Imbibendum verò & insucum ac sanguinem convertendum effatum Senecæ lib. i. de Clem. cap. III: Non hic est sine ratione populis urbibusque consensus, sic protegendi amandique reges, & se suaque iactandi, quocamque desideraverit imperantis salus. Nec haec vilitas sui est aut dementia, pro uno capite tot millia excipere ferrum, ac multis exortibus unam animam redimere, nonnumquam senis & invalidi. Quemad-*

modum totum corpus animo deseruit, & cum hoc tanto maius tantoque speciosius sit, ille in occulto maneat tenuis, & in qua sede latit et incertus, tamen manus pedes, oculi negocium illi gerunt: illum haec cutis munit: illius iussu iacemus, aut inquieti discurrimus: cum ille imperavit, sive avarus dominus est, mare lucri causa scrutamur; sive ambitiosus, iam dudum dexteram flammis obiecimus, aut voluntariè subsiluimus: Sic haec immensa multitudo, unius animæ circundata, illius spiritu regitur, illius ratione flectitur, pressura se ac fractura viribus suis, nisi consilio sustineretur. Overba non modo in concionem generis humani quolibet recitanda semestri; sed & candenti ferro liberaliter inscribenda tergis eorum, qui voce, quiscripto, auctoritatem qualiscumque magistratus, elevant! Nam cum constet; Prope eversum orbem, etiam cum de principatu inter bonos certaretur &c. Tacitus lib. i. Hist. quid quæso hoc saeculo fiat? Planè iure merito auribus animisque admittamus consiliū Cœsaris Claudi, apud Tacitū Annal. lib. xii: Ac tamen ferenda regū ingenia, neg. i. s. i. crebras mutationes: Adsentiamurq; Cercali: Tac. lib. Hist. iv: Quomodo sterilitatē aut nimios imbræ, & cetera naturæ mala; ita luxū vel avaritiam Dominantiū tolerate. Vitia erunt donec homines. sed neque haec continua; & meliorum interventu pensantur. nisi forte Tutore & Clasicore regnantibus, moderatius imperium speratis: aut minoribus quam nunc tributis, parabuntur exercitus, quibus Germani Britanniq; arceantur. &c. In summâ, nobis nihil putemus relictū quam & perpetuò & ubiq; auscultare dicto Marcelli, tanquā si oraculo imperatū esset; Bonos Imperatores voto expetere, qualescūq; tolerare. Tacit. lib. iv. Hist. Quatenus; docet Simplicius ad Epicteti Enchir. cap. xxxvii: Neg. verò magistratibus obsequi tantum, sed & operam qui possunt navare debent, atq; existimare in iis niti salutem civitatis. Sin autem verbo tantum principes erunt, & magistratus officia negligent: improbandi illi quidem erunt, ut sunt improbi: sed quod magistratui convenit, eis præstabitur; ut & principatum eis deferamus, & iis in rebus pareamus, quibus animus non laeditur.